
ОБЛІК ВИТРАТ АВТОПІДПРИЄМСТВ ЗА СТАТТЯМИ 

 

 

Мета заняття: уяснити задачі витрат автотранспортним 

підприємством за статтями і набути практичних навичок 

відображення їх в обліку. 

Зміст і рекомендації до виконання: зміст практичного заняття 

складають питання бухгалтерського обліку витрат за статтями за 

умови використання тільки рахунків 9 класу. В тому числі 

розглядаються операції з перевезення пасажирів і надання 

експедиторських послуг клієнту. 

 

Завдання 1 
Відобразити в обліку АТП господарські операції з перевезення 

пасажирів. 
 

№ 

з/п 
Зміст господарської операції 

Кореспонденція 

рахунків 

Дт Кт 

1 2 3 4 

1 Оприбутковано отримані бланки квитків за фактичною 

вартістю 

  

2 Отримані бланки відображено за номінальною 

вартістю на забалансовому рахунку  

  

3 Відображено податковий кредит щодо ПДВ (якщо на 

підприємство не поширюється пільга щодо ПДВ) 

  

4 Оплачено рахунок постачальника бланків   

5 Квитки видано у підзвіт кондуктору (водієві)   

6 Здано виручку від реалізації квитків до каси 

підприємства 

  

7 Відображено зобов'язання щодо ПДВ (якщо на 

підприємство не поширюється пільга щодо ПДВ) 

  

8 Обліковано і списано витрати з надання послуг із 

перевезення 

  

  

  

  

  

9 Відображено результат від реалізації (списано дохід)   

10 Страховій компанії нараховано суму страхових 

платежів 

  

11 Страховій компанії перераховано суму страхових 

платежів 

  

12 Отримано дотації з місцевого бюджету в рахунок 

відшкодування збитків підприємства транспорту 

  



13 Відображено податкові зобов'язання щодо ПДВ на 

відповідну суму податку  

  

14 Квитки, списані з підзвіту водія (кондуктора)   

 

 

 

 

 

Завдання 2 
Відобразити в обліку експедитора надання ним послуг клієнту.  

Відсутні вихідні дані визначити самостійно: 

№ 

з/п 
Зміст господарської операції 

Кореспон-

денція 

рахунків 

Сума, 

грн. 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 

1 Отримано грошові кошти від клієнта   3600 

2 Експедитором здійснено авансову плату 

послуг учасникам транспортного процесу 

  3600 

3 Суму ПДВ включено до складу податкового 

кредиту на підставі отриманої податкової 

накладної 

   

4 Відображено взаємозарахування 

заборгованості перед клієнтом і 

заборгованості учасників транспортного 

процесу 

   

5 Нараховано податкові зобов'язання щодо 

ПДВ 

   

6 Проведено зарахування податкових 

зобов'язань і податкового кредиту 

   

7 Нараховано винагороду в сумі, визначеній 

договором 

  360 

8 Нараховано ПДВ із суми винагороди    

9 Обліковано і списано витрати з 

експедиторської діяльності 

  260 

260 

10 Відображено фінансовий результат    

11 Від клієнта отримано грошові кошти за 

надані послуги 

  360 

 

Контрольні питання 

1. Як клієнт відображає в обліку передоплату послуг 

експедитора? 

2. Що таке експедирування? 

3. Коли у експедитора виникає право на податковий кредит? 



4. Чи можуть експедиторські послуги обкладатися ПДВ за 

нульовою ставкою? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


